
DETERMINAZIONE N° 394 del 15/04/2024

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA' ED EVENTI CULTURALI, MUSICALI, 
ENOGASTRONOMICI MIRATI ALLA VALORIZZAZIONE TURISTICA E 
RICREATIVA DI BIBIONE E DELL'ENTROTERRA DEL COMUNE DI SAN 
MICHELE  AL  TAGLIAMENTO.  REALIZZAZIONE  DEL  PROGETTO 
"BIBIONE ON FIRE" - PIAZZA TREVISO, BIBIONE, 27 E 28 APRILE 2024. 
CIG: B13EEC0DCC (SCONFINANDO S.R.L.)

IL DIRIGENTE 

Servizio Turismo e Cultura

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:
- D. Lgs n. 267 del 18/08/2000 “T.U.E.L. Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- art. 50, c. 1, lett. b), D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023 c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”;
- art. 192 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 “T.U.E.L.”;

Premesso che:
- con determinazione dirigenziale n. 164 del 23/02/2024 è stato approvato l’avviso avente ad oggetto  

“AVVISO  ESPLORATIVO  PER  MANIFESTAZIONE  DI  INTERESSE:  ORGANIZZAZIONE  DI 
ATTIVITÀ  ED  EVENTI  CULTURALI,  MUSICALI,  ENOGASTRONOMICI  MIRATI  ALLA 
VALORIZZAZIONE  TURISTICA  E  RICREATIVA  DI  BIBIONE  E  DELL’ENTROTERRA  DEL 
COMUNE DI SAN MICHELE AL TAGLIAMENTO. ANNO 2024.” inteso come indagine esplorativa 
al fine di individuare le attività turistico-ricreative musicali, culturali, enogastronomiche da realizzare a 
Bibione tra aprile e settembre 2024, con una maggiore concentrazione nel periodo di così detta “alta  
stagione” (giugno-luglio-agosto), in collaborazione/affidamento a soggetti esterni, al fine di presentare 
ai turisti un calendario coordinato ed integrato di iniziative di animazione della località balneare;
- con nota  acquisita  al  prot.  6193 del  05/03/2024,  la  società  Sconfinando S.r.l.,  con  sede in  via 

Leopardi 13/c, Portogruaro (VE), cod.fisc./P.IVA 03926750278, ha presentato all’Amministrazione 
comunale, in risposta all’Avviso di cui alla determinazione dirigenziale di cui sopra, il progetto  
“Bibione on Fire” , da realizzarsi nelle giornate di sabato 27 e domenica 28 aprile 2024 in Piazza 
Treviso a Bibione, cui si lega la realizzazione di una puntata televisiva di “Beker on Tour-Speciale 
Bibione on Fire”, come dettagliato nel progetto depositato agli atti dell’Ufficio Turismo;

- con  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  94  del  03/04/2024  “PROMOZIONE  E  ANIMAZIONE 
TURISTICA.  INIZIATIVE  ED  EVENTI  ANNO  2024.  ATTO  DI  INDIRIZZO.  SECONDO 
AGGIORNAMENTO.” l’Amministrazione comunale ha inserito, tra le azioni da realizzare nel 2024,  
come indicate nell’allegato sub A) alla delibera stessa, una manifestazione da dedicare al mondo del  
grill, stanziando un budget massimo complessivo pari ad euro 45.750,00 (IVA compresa) a valere sul  
cap. 954/10 del bilancio di previsione 2024/2026, esercizio 2024;

Considerato che tale proposta, dedicata in particolar modo ai griller e ai suoi appassionati, dà impulso al  
settore  del  turismo  enogastronomico,  legato  ai  prodotti  tipici  del  territorio,  e  consente  di  ampliare  e 
diversificare l’offerta turistica anche durante il periodo primaverile, intercettando un più vario target di turisti  
e  valorizzando nel contempo le peculiarità turistiche del  territorio, le  produzioni locali  e  il  settore della  
ristorazione;

Ricordato  che  Fabrizio  Nonis,  titolare  di  Sconfinando  S.r.l.,  presentatore  televisivo  e  comunicatore 



gastronomico,  è  conosciuto  nell’ambiente  dei  gourmand  italiani  per  la  sua  partecipazione  a  eventi,  
manifestazioni  e  programmi  televisivi,  nazionali  e  locali,  e  che  la  realizzazione  di  una  puntata  del  
programma “Beker on Tour”, format televisivo che promuove e valorizza le peculiarità enogastronomiche e 
culturali e gli itinerari turistici delle località che ospitano le varie puntate, con la realizzazione dello speciale 
sull’evento “Bibione on Fire” contribuisce ad aumentare la visibilità della località di Bibione; 

Dato atto che l’intero progetto presentato è stato ideato e confezionato da Sconfinando S.r.l. di Fabrizio  
Nonis, che di esso detiene anche l’utilizzo del logo “Bibione on Fire”;

Richiamata la Deliberazione di ANAC nr. 582 del 13 dicembre 2023 che stabilisce, tra gli altri, l’obbligo a 
partire  dal  01 gennaio 2024 per  tutti  gli  affidamenti,  sopra  e  sottosoglia,  di  utilizzare  le  piattaforme di 
approvvigionamento digitale  certificate  che hanno compiuto il  processo di  certificazione delineato dalle  
Regole tecniche di AGID (provvedimento AGID nr. 137/2023), in conformità con gli artt. 25-27 del D. Lgs. 
36/2023;

Dato a tal proposito atto che:
- è stata avviata la procedura telematica di  affidamento diretto,  ai  sensi  dell’art.  50,  co.1,  lett.b),  del  

D.Lgs.n.36/2023, tramite piattaforma telematica di e-procurement “Sintel” di Aria S.p.a,, ID procedura  
182174307, relativa alla realizzazione del  progetto “Bibione on Fire”, nelle giornate di  sabato 27 e 
domenica 28 aprile 2024 in Piazza Treviso a Bibione, nonché alla realizzazione di una puntata televisiva  
di “Beker on Tour-Speciale Bibione on Fire”, come da specifiche contenute nel Disciplinare di Servizio 
che si allega sub A) al presente atto quale parte integrante, con invito rivolto alla società Sconfinando  
S.r.l., con sede in via Leopardi 13/c, Portogruaro (VE), cod.fisc./P.IVA 03926750278;

- entro il termine previsto, è pervenuta l’offerta appositamente predisposta nel portale web del SINTEL 
da parte della suddetta ditta, per il servizio in oggetto, per un importo complessivo pari ad 37.500,00  
(IVA esclusa);

Valutata la congruità dell’offerta formulata in relazione al servizio proposto;

Ritenuto  pertanto  di  affidare  a  Sconfinando  S.r.l.,  con  sede  in  via  Leopardi  13/c,  Portogruaro  (VE), 
cod.fisc./P.IVA 03926750278,  tramite piattaforma telematica di e-procurement “Sintel” di Aria S.p.a,, ID 
procedura  182174307, l’organizzazione del progetto “Bibione n Fire”, approvato con delibera di linee di 
indirizzo n. 94 del 03/04/2024, come da specifiche contenute nel disciplinare di servizio che si allega sub A)  
al presente atto quale parte integrante, per un importo di euro 37.500,00 (oltre ad IVA di legge);

Accertato che:
- l’Amministrazione ha acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n.  

136 del 13 agosto 2010, il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG) assegnato dall'Autorità di  
Vigilanza, CIG: B13EEC0DCC;

- il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione  degli  impegni  di  spesa  del  presente 
provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica,  
ai sensi dell'art. 183, comma 8 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, così modificato dall’art. 74 del 
D.Lgs n. 118 del 23/06/2011, introdotto dal D.Lgs n. 126 del 10/08/2014;

- è stata acquisita la documentazione attestante il possesso dei requisiti di carattere generale e tecnico-
organizzativo dell’operatore economico, cosi come stabilito dal D.Lgs. 36/2023 “Nuovo Codice dei 
Contratti Pubblici”;

- tramite consultazione dei siti informatici INPS e INAIL dedicati alla verifica della regolarità del 
“D.U.R.C.”,  che Sconfinando S.r.l.  risulta regolare  con i  pagamenti  contributivi  INPS e INAIL, 
come da Documento Unico di Regolarità Contributiva, Numero Protocollo INAIL_43343047 data 
richiesta 12/04/2024 scadenza validità 10/08/2024;

- l’esecuzione  delle  spese  soggette  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  sarà  conforme  a  quanto  
previsto dall’art. 3 della L. n. 136 del 13/08/2010 e dagli artt. 6 e 7 della L. n. 217 del 17/12/2010;

Considerato che, in conformità dell'art. 192 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 e dell'art. 17 del D.Lgs. n. 36 
del 31/03/2023:

- il fine che si intende perseguire è quello promozionale turistico;
- il contratto ha ad oggetto l'affidamento dell’organizzazione del progetto “Bibione on Fire” che si 



svolgerà a Bibione in Piazza Treviso nelle giornate del 27 e 28 aprile 2024, come da specifiche del  
disciplinare di servizio allegato al presente atto;

- le modalità di scelta del contraente sono quelle dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett.  
b), D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023;

- il contratto verrà stipulato  tramite piattaforma telematica di e-procurement “Sintel” di Aria S.p.a., ID 
procedura 182174307;

- con la  stipula  del  contratto  l’affidatario  dichiara  di  assumersi  tutti  gli  obblighi  relativi  alla 
tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, così come stabilito all'art. 3 della Legge n. 
136 del 13/08/2010 e che la mancata ottemperanza alle norme suddette sarà causa di risoluzione dei 
contratti;

Ritenuto di procedere con l’affidamento nei confronti di Sconfinando S.r.l. per un importo di euro 37.500,00 
oltre ad euro 8.250,00 per IVA 22% per un totale di euro 45.750,00;

Dato atto che l’iter procedurale adottato risulta idoneo a garantire il rispetto dei principi generali enunciati  
dal D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

Richiamate: 
- la  deliberazione  consiliare  n.  88  del  18.12.2023,  avente  ad  oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL 

DOCUMENTO  UNICO  DI  PROGRAMMAZIONE  (D.U.P.)  2024/2026  (ART.  170,  COMMA  1, 
D.LGS. 267/2000)”;

- la deliberazione consiliare n.  94 del  28.12.2023,  avente ad oggetto:  “BILANCIO DI PREVISIONE 
2024/2026 E RELATIVI ALLEGATI. APPROVAZIONE”;

Richiamate altresì:
- la deliberazione di Giunta comunale n. 14 del 17.01.2024, avente ad oggetto “APPROVAZIONE DEL 

PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE (P.E.G.) 2024-2026”;
- la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  25  del  31.01.2024,  avente  ad  oggetto  “APPROVAZIONE 

PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO), TRIENNIO 2024-2026”;

Appurato che l’importo di  euro 47.750,00 è disponibile nel  Bilancio di Previsione 2024-2026,  Esercizio 
2024,  cap.  954/10  “SPESE  PER  INTERVENTI  IN  MATERIA  DI  TURISMO  (FIN.  IMPOSTA 
SOGGIORNO)”;

Visto l’art. 68 dello Statuto Comunale, avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di 
servizio con rilievo esterno;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità e, in particolare, gli artt. 34 e 35 che definiscono le procedure di  
assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

Visto il decreto sindacale n. 15 del 01/04/2022 con cui sono state conferite al dott. Luca Villotta le funzioni 
dirigenziali di Responsabile del Settore Economico Finanziario;

Accertata la propria competenza;

Dato atto che non sussistono in capo al dirigente sottoscrittore e al personale coinvolto nel procedimento  
situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis, L. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 14,  
D.P.R. 62/2013 e art. 16 del D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023;

Ritenuto che l'istruttoria preordinata all'adozione del presente atto consenta di attestare la regolarità e la  
correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267 del  
18/08/2000;

Tutto ciò premesso, ritenuto e considerato;

DETERMINA

1. di far proprie e di approvare le premesse della presente determinazione;



2. di  procedere,  in  esecuzione  della  delibera  di  linee  di  indirizzo  della  Giunta  comunale  n.  94  del  
03/04/2024, alla realizzazione dell’evento “Bibione on Fire”, come specificato nelle premesse, che si  
svolgerà  a  Bibione  nei  giorni  27  e  28  aprile  2024,  con  un  affidamento  diretto  nei  confronti  di  
Sconfinando S.r.l., con sede legale in via Leopardi 13/c, Portogruaro, p.IVA e C.F. 03926750278, per  
l’importo di € 37.500,00 oltre ad IVA di Legge pari ad € 8.250,00, per un totale di € 45.750,00;

3. di impegnare allo scopo la spesa complessiva di € 45.750,00 con la seguente imputazione nel bilancio di  
previsione 2024-2026:

Eserc E/S Cap/art Descrizione Mis./prog PDCF Importo Soggetto

2024  S  954/10  SPESE PER INTERVENTI 
IN MATERIA DI TURISMO 
(FIN. IMPOSTA 
SOGGIORNO)

 07.01  1.03.02.02.005  45.750,00 24761 - SCONFINANDO 
S.R.L. DI F. NONIS - VIA 
LEOPARDI, 13/C, 
PORTOGRUARO (VE) 

4. di dare atto che l’affidamento viene fatto ai patti, norme e condizioni di cui allo schema di contratto che 
si allega al presente atto di cui forma parte integrante;

5. di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) assegnato dall'Autorità Nazionale Anticorruzione da 
indicare  nei  documenti  fiscali  e  contabili  relativi  alle  liquidazioni  di  competenze,  è  il  seguente:  
B13EEC0DCC;

6. di  dare  atto  che  la  prestazione  sarà  eseguita  nel  corso  del  2024  e  la  spesa  sarà  esigibile  entro  il  
31/12/2024 con le tempistiche di cui all’art. 6 del disciplinare di servizio sopra citato;

7. di dare atto che il contratto verrà stipulato a completamento delle verifiche di rito,  tramite piattaforma 
telematica di e-procurement “Sintel” di Aria S.p.a., ID procedura 182174307;

8. di  dare  atto  che  l’Amministrazione  ottempererà  agli  obblighi  di  pubblicazione  a  sensi  dell’art.  37. 
Obblighi di pubblicazione concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, del D.Lgs. 14  
marzo 2013 n. 33 e smi;

9. di dare atto che la presente determinazione:
- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura  

finanziaria;
- va pubblicata all’albo pretorio on line dell’Ente, ex art. 32 L. n. 69/2009, per 15 giorni, secondo 

quanto disposto dall’art. 16 del vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi.

Il Dirigente del Settore

F.to dott. Luca Villotta
Documento firmato digitalmente

ai sensi del d.lgs. 07 marzo 2005, n. 82
Codice dell’Amministrazione Digitale



DETERMINA N. DEL PROPOSTA DA
DATA 

ESECUTIVITA’

394 15/04/2024 Servizio Turismo e Cultura 17/04/2024

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE DI ATTIVITA' ED EVENTI CULTURALI, MUSICALI, 
ENOGASTRONOMICI MIRATI ALLA VALORIZZAZIONE TURISTICA E RICREATIVA 
DI BIBIONE E DELL'ENTROTERRA DEL COMUNE DI SAN MICHELE AL 
TAGLIAMENTO. REALIZZAZIONE DEL PROGETTO "BIBIONE ON FIRE" - PIAZZA 
TREVISO, BIBIONE, 27 E 28 APRILE 2024. CIG: B13EEC0DCC (SCONFINANDO S.R.L.) 

Il  Dirigente  del  Settore  Economico Finanziario  rilascia  i  seguenti  visti:  l’attestazione  di  copertura 
finanziaria, il visto di compatibilità monetari attestante la compatibilità del pagamento della suddetta  
spesa con gli stanziamenti del bilancio, con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lett. a),  
punto 2 del d.l.  78/2009) e con i  vincoli derivanti dal pareggio di bilancio ed il  visto di regolarità  
contabile.

Addì, 17/04/2024 Il Dirigente del Settore Economico Finanziario

F.to Dott. Luca Villotta

Riferimento pratica finanziaria : 2024/738

Estremi dell’impegno :

IMPEGNO 1202

CAPITOLO 954/10

COMPETENZA / RESIDUO comp

Comune di San Michele al Tagliamento – Determina n. 394 del 15/04/2024



  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai sensi  dell'art.  124 ,  comma 1 T.U. Enti  locali  il  presente provvedimento, copia conforme 
all’originale sottoscritto digitalmente, è in pubblicazione all'albo pretorio  informatico per 15 
giorni consecutivi dal  23/04/2024 al  08/05/2024.

lì 23/04/2024 L’ADDETTO DI SEGRETERIA

Serena Scandolara

L'atto è sottoscritto digitalmente ai sensi del D.P.R. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e successive 
modifiche e integrazioni



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: SCANDOLARA SERENA
DATA FIRMA: 23/04/2024 09:40:34
IMPRONTA: 39666665636564353563653432633264303136623435643233366433363465303165386536383036


